Муниципальное образовательное учреждение

             «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша»города Алушты

ПРИКАЗ

от 5 июля 2023 года № 54/4

«Об организации питьевого режима обучающихся

в 2023-2024 учебный год»

В соответствии требованиями нормами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного государственного врача

Российской федерации от 28.09.2020 г. №28» и Постановлением Главного государственного

врача Российской федерации от 28.01.2021 г. №2 « Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685 – 21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

безвредности для человека факторов среды обитания», а так же профилактики кишечных

заболеваний у обучающихся .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме – вода,расфасованная в

емкости.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима Денегу Е.В., учителя

химии.

3. Ответственным за питьевой режим:

 Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

 Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Липкан Т.Н.

Директор школы Савельева Е.П.

		2023-09-29T18:13:42+0300
	Савельева Елена Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью